Số : 21/2025/VB-ALT
No : 21/2025/VB-ALT

V/v : Giải trình kết quả kinh doanh
hợp nhất Quý 1 năm 2025

V/v: Explanation of Consolidated
Business Results for Q1.2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------*****--------
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness
--------*****--------

TP.HCM, ngày 29 tháng 04 năm 2025

Ho Chi Minh City, April 29, 2025

Kính gửi / To : Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội/Ha Noi Stock Exchange

1. Tên công ty:  CÔNG TY CỔ  PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH
 Name of organization: TAN BINH CULTURE JOINT STOCK COMPANY

2. Mã chứng khoán niêm yết/Ticker symbol: ALT

3. Nội dung giải trình / Explanation content: Lợi nhuận sau thuế Quý 1 năm 2025 trên báo cáo
tài chính Hợp nhất lỗ và giảm 2.565 triệu đồng so với cùng kỳ năm trước là do/Profit after tax in
the first quarter of 2025 according to the consolidated financial report is a loss and decreased by
VND 2.565 million compared to the same period last year due to:
  ĐVT: Triệu đồng/ Million dong

Chỉ tiêu/Item Q1/2025 Q1/2024
Chênh lệch/Difference

Giá
trị/Value

Tỷ lệ thay đổi/
Rate of change

1- Tổng doanh thu và thu nhập/Total revenue and income 84.189 91.504 -7.315 -8%

2- Tổng chi phí (bao gồm cả thuế TNDN)/Total expenses
(including corporate income tax)

84.921 94,800 -9.880 -10%

3- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp/Profit after
corporate income tax

-731 -3.296 2.565 -78%

Nguyên nhân chủ yếu là do/The main reason is due to:
Tổng doanh thu và thu nhập giảm 7.315 triệu đồng (giảm tương ứng 8%), trong khi đó tổng chi phí
giảm 9.880 triệu đồng (giảm tương ứng 10%), dẫn đến lợi nhuận sau thuế lỗ và giảm 2.565 triệu đồng
cùng kỳ năm trước (giảm lỗ tương ứng 78%).
Total revenue and income decreased by VND 7,315 million (down 8%), while total expenses
decreased by VND 9,880 million (down 10%), leading to a loss and decreased by VND 2.565
million compared to the same period last year (down 78%).

Trên đây là giải trình của Công ty ALTA chúng tôi.
The above is the explanation from our company, ALTA
Xin trân trọng kính chào.
Sincerely.

 TỔNG GIÁM ĐỐC
 CHIEF EXECUTIVE OFFICER

 HOÀNG MINH ANH TÚ

		2025-04-29T20:21:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH
	I am the author of this document